
1 
 

 
 
 

Determinazione 
 

Oggetto: Nomina dell’Addetto anticorruzione e trasparenza dell’Istituto di Istruzione Martino Martini 
di Mezzolombardo. 

 
Premesso che: 
• il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo provinciale 

2023-2025 approvato con deliberazione della G.P. n. 530 del 27/03/2023 all’art. 8 prevede la nomina di un 
Addetto anticorruzione e trasparenza che supporti il Dirigente scolastico nell’attuazione del Piano riferito 
alla propria istituzione scolastica e sia di riferimento per lo staff del RPCT indicando che di norma 
l’addetto anticorruzione sia il responsabile amministrativo scolastico;  

• il responsabile amministrativo scolastico in servizio presso l’Istituto di Istruzione M. Martini è la dott.ssa 
Addolorata Curci; 

• la nomina di Addetto anticorruzione e trasparenza necessita di una nomina formale da parte del Referente 
per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 8 del Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo 
provinciale 2023-2025 approvato con deliberazione della G.P. n. 530 del 27/03/2023; 
 
 
VISTA la legge n. 190 dd. 6/11/20212 avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTA la legge n. 4 dd. 30/05/2014 avente ad oggetto “Disposizioni riguardanti gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni e modificazione della legge provinciale n. 5 dd. 28/03/2013 e ss.mm; 
 
CONSTATATO che in servizio presso l’Istituto di Istruzione M. Martini di Mezzolombardo il responsabile 
amministrativo scolastico è assunto con incarico a tempo indeterminato nella persona di Addolorata Curci e 
che non sono previste altre figure di pari livello nell’Istituto a cui affidare tale incarico; 
 
 

DETERMINA 
 

- di confermare il responsabile amministrativo scolastico, Addolorata Curci, quale Addetto anticorruzione e 
trasparenza per l’Istituto di Istruzione M. Martini dalla data odierna e fino al permanere del suo stato di 
responsabile amministrativo scolastico presso l’Istituto, salvo revoca o per modifica di leggi e regolamenti che 
dispongano diversamente; 
 
- di dare atto che le funzioni derivanti da questa nomina devono rientrare nell’ambito di quanto previsto 
dall’art. 8 del Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo 
provinciale 2023-2025 che si riassumono in supporto al Dirigente nella - realizzazione del piano e di 
collegamento con lo staff del RPCT provinciale; 

idimm_ml-31/10/2023-158 - Determinazione del dirigente scolastico



2 
 

 
 
 
 
- di dare comunicazione dell’avvenuta nomina dell’Addetto anticorruzione e trasparenza al responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) - Dipartimento Istruzione e Cultura della Provincia 
autonoma di Trento a mezzo invio di copia della presente determinazione;   
 
- di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Valentina Zanolla 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993) 

 
 


		2023-10-31T15:05:39+0100
	Valentina Zanolla




